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Nagykátai

Szeptemberben emlékez-
tünk a II. világháború kitöré-
sének 70. évfordulójára. Az év-
forduló alkalmából a Lengyel 
Köztársaság Budapesti Nagy-
követsége kezdeményezésére 
lengyel és magyar intézmények 
közös szervezésében meg-
rendezésre került a „lengyel 
szeptember” elnevezésű ren-
dezvénysorozat, melynek egy 
napján Nagykáta is ünnepség 
keretében emlékezett az egy-
kor történtekre. Emlékeztünk 
arra, hogy 1939. szeptember 
1-jén Németország lerohan-
ta Lengyelországot. Később a 
Molotov-Ribentropp paktum 
záradékában foglaltak alapján 
a Szovjetunió jogot formált 
az ország keleti területeinek 
megszállására, így szeptember 
17-én a Szovjetunió hátba tá-
madta az élet-halál harcot vívó 
Lengyelországot. Az emlék-
napra városunkba látogatott 
Joanna Stempiñska őxcellenci-
ája nagykövet asszony. Kedves 
és figyelmes egyénisége öröm-
mel fogadott minden emléket 
és emlékezőt, kiváló magyar 
nyelvtudása lehetővé tette, 
hogy mindenkit meghallgas-
son egykori élményeiről. Idé-
zet az alpolgármester asszony 
lengyel esten elhangzott be-
szédből:

A magyar-lengyel közös 
történelem egyik legembersé-
gesebb fejezete a lengyel me-
nekült katonák és önkéntesek 
magyarországi befogadásának 
és nyugatra szöktetésének elő-
segítése. A Bibliában sokszor 
elhangzik a jézusi figyelmez-
tetés: „Ne féljetek!”, s mi ma-

gyarok nem féltünk a nehéz 
feladat megoldásától, mely az 
ide menekülők sorsának ren-
dezését jelentette, nem féltünk 
a Hitleri Németország rosszal-
lását kifejező tiltakozástól és 
fenyegetőzéstől. „Szeresd fele 
barátodat, mint tenmagadat.” 
– mondja az írás. Ez az idő 
tehát, a bátorság és felebaráti 
szeretet szép cselekedeteit en-
gedte gyakorolnunk. 

Az idei „Lengyel szeptem-
ber” rendezvény sorozat hely-
színei közül egy település a mi 
kis városunk, melynek mindig 
segítőkész lakói szintén a befo-
gadók közé tartoznak. Nagy-
kátára 1939. szeptemberében 
mintegy hatszáz lengyel me-
nekült érkezett; rendőr és re-
pülős katonák, illetve polgári 
menekültek. …. 

Befejezésül szeretném 
mindannyiunk emlékezetébe 
idézni Teleki Pál korabeli mi-
niszterelnök egy gondolatát: 

„Anyagi veszedelmek helyett, 
a lelkiek azok a veszedelmek, 
melyek Európát szaggatják, s 
ennek következtében minden 
nemzet vigyázzon saját lelkére, 
hogy erős és tiszta maradjon.” 

Ez a gondolat ma talán még 
megfontolandóbb és érvénye-
sebb, mint abban az időben, 
amikor ez elhangzott. Őrizzük 
közös múltunkat és lelkünk 
tisztaságát, őrizzük a magyar-
lengyel nép barátságát. Isten 
óvja országainkat! Isten óvja 
népünket, és a sorsfordító 
időkben kipróbált és megta-
pasztalt lengyel-magyar barát-
ságot.

szerk.

„Lengyel szeptember” városunkban
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Nagykáta Város Önkormányzatának,  
Polgármestere és Képviselő-testülete részére

Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Alpolgármester Asszony!

Tisztelt Képviselő-testület!
Hálásan köszönjük Önöknek, Tápiószeléről, 

az egész Walter-család nevében, az 1939. szept-
ember 20-án Magyarországra érkezett lengyel 
menekült katonák befogadásának 70. évforduló-
ja alkalmából, az ő emlékükre rendezett színvo-
nalas, és számunkra rendkívüli, katartikus lelki 
élményt nyújtó megemlékezést!

Nagy-nagy meghatódással vettünk részt a 
2009. szeptember 25-én tartott ünnepi rendez-
vényen a Művelődési Központban!

Végig éreztük azt a tiszteletet és szeretetet, 
amellyel Nagykátán, a Művelődési Központban 
is, és a Tápiómente Táncegyüttesben is, de álta-
luk az egész Tápió vidékén őrzik a mi lengyel 
édesapánk, Walter József hegedűművész 
emlékét, munkásságát!

HÁLÁSAN KÖSZÖNJÜK!
Külön köszönjük Alpolgármester Asszony 

mélyen igaz, bátor és szívhez szóló megemlékező 
beszédét!

Köszönjük mindazoknak a munkatársaknak 
is, akiknek a háttér-munkája nélkül nem való-
sulhatott volna meg ez a gyönyörű este!

Végtelenül megható volt számunkra, hogy 
személyesen ott is találkozhattunk Lengyelor-
szág hivatalos magyarországi képviselőjével, 
Őexcellenciája Joanna Stempiñska Nagykövet 
Asszonnyal.

Nagyon sokat segített az apukánk a nagyká-
taiaknak is, ha Lengyelországba utaztak, vagy 
onnan jöttek vendégeik, ha leveleztek, ha fordí-
tani, tolmácsolni kellett... Többek között ezért 
is Ő a legismertebb lengyel a Tápió vidékén, és 
ezért is emlékeznek rá nagyon sokan az Önök 
városában...

Jozef Marian Czmyr, az örökbefogadás ré-
vén kapott, mindannyiuk által ismert magyar 
nevén: Walter Marian József, az egész Tápió-vi-
déken, de azon túl is ismert, és még ma is köz-
tiszteletben álló személyiség.

Mindezt Nagykátának is köszönhetjük: 
Önöknek, akik nem feledik Őt!

Nehéz utat járt Ő be Krakkótól Tápiószeléig, 
1909 és 1989 között élt életében, de ezt nem so-
kan tudják – Önök igen!

Munkássága, az Ő emléke, Magyarország és 
Lengyelország élő kapcsolataként él tovább ben-
nünk.
Tisztelettel:

Walter Mária (Hudi Mária, özv. Hudi Istvánné)
Walter Irén Valéria (özv. Katona Jánosné)

„Ennélfogva megparancsolom neked, 
fiam, hogy a jövevényeket jó-
akaratúan gyámolítsad 
és becsben tartsad” 
– szólnak hozzánk 
első királyunk, 
Szent István 
Intelmei ezer 
év távlatából, 
és valóban, 
ha történelmi 
múltunk ese-
ményein végig-
tekintünk, bőven 
találunk példát arra, 
hogy a magyarság be-
fogadó nemzetként segí-
tette a bajba jutott, menedékre 
szoruló népeket. 

Ennek a segítségnyújtásnak egyik szép 
példájára, a második világháborús lengyel 
menekültek magyarországi befogadásának 
70. évfordulójára emlékeztünk a „Lengyel 
Szeptember” elnevezésű rendezvénysorozat 
keretében. Az ünnepségsorozatba intézmé-
nyünk is bekapcsolódott, hiszen 1939-ben 
iskolánk is befogadó helyként biztosított 
szállást, védelmet a városunkon áthaladó 
lengyel menekültek számára. Ez alkalomból 
2009. szeptember 25-én iskolánkba láto-
gatott Őexcellenciája Johanna Stempinska 
nagykövet asszony, a Lengyel Köztársaság 
rendkívüli és meghatalmazott nagykövete, 
hogy megkoszorúzza a lengyel-magyar ba-
rátság emléktábláját. Iskolánk diákjai ün-
nepi műsorral készültek a megemlékezésre. 
Elsőként Urbán Sarolta és Varga Dóra 8.b 
osztályos tanulók előadásában a Nobel-dí-
jas Wislawa Szymborska Bizonyos emberek 
című versét hallgathattuk meg. Ezt követő-
en intézményünk énekkara az Aranyosom 
kezdetű lengyel népdalt adta elő, melyet 
Chopin dolgozott fel G-moll mazurka című 
zongoradarabjában, majd Varga Dóra és 
Urbán Sarolta a Hajnalórán című lengyel 
népdalt adták elő furulyán. Ezután a nagy-
követ asszony ünnepi beszédében megemlé-
kezett az 1939-es eseményekről, köszönetet 
mondott a magyarság segítségéért, és remé-
nyét fejezte ki, hogy a jövőbeni nemzedékek 
is ápolni, folytatni fogják a két nép között 
kialakult értékes barátságot. A Mátray Gá-
bor Általános Iskola igazgatója, Kármánné 
Deák Ágnes is ünnepi beszédben emlékezett 
meg a lengyel-magyar nép közös történelmi 
eseményeiről, kapcsolatairól, követendő 

példaként méltatta a magyarság 1939-es se-
gítségnyújtását. 

A lengyel menekültek 
magyarországi befoga-

dásának 70. évfor-
dulójáról, a len-

gyel és magyar 
nemzet barát-
ságáról, közös 
múltbeli, tör-
ténelmi esemé-
nyeiről iskolánk 

diákjai rajzver-
seny keretén belül 

emlékeztek meg. A 
pályázaton mind az al-

sós, mind a felsős tanulóink 
részt vettek, az elkészült alkotá-

sokat független zsűri értékelte, a rajzokból a 
megemlékezés idejére kiállítást szerveztünk. 
A rajzversenyen a következő eredmények 
születtek: az alsó tagozatban 1.helyezést ért 
el a 4.a osztály, a győztes alkotást Tóth Krisz-
tina, Nagy Hajnalka, Sándor Evelin, Seres 
Éva, Botka Anett, Kántor Karolina, Horvá-
th Dóra, Horváth Dorina, Molnár Regina, 
Zombori Georgina készítették. 2. helyen a 
4.b osztály, a 3.helyen pedig a 4.c osztályból 
Balogh Petra, Kiss Brigitta, Rafael Klaudia és 
Sárkány Viktória rajza végzett. Felső tago-
zatban inkább egyéni alkotásokkal pályáz-
tak tanulóink, így az első helyen Szikra Tóth 
Ágnes 8.a, a második helyen Mikus Anna 
7.a, a harmadik helyen pedig Kiss Richárd 
7.b, illetve Borbély Máté 5.b osztályos tanu-
lók végeztek. 

Rajza ötletességéért különdíjat kapott Ne-
mes Regina 7.a osztályos tanuló, a díjat Szilá-
gyiné Szabó Zsuzsanna, a Kisherceg Alapít-
vány nevében ajánlotta fel. 

Az eredményhirdetést követően Urbán 
Sarolta és Varga Dóra nyolcadik osztályos 
tanulók a diákönkormányzat nevében aján-
dékkal köszönték meg a nagykövet asszony 
látogatását, aki az iskola emlékkönyvében 
kedves szavakkal emlékezett meg látogatá-
sáról. 

Bízunk abban, hogy iskolánk ezzel az ün-
nepséggel méltó módon tudott bekapcsolód-
ni az országos rendezvénysorozatba, de ami 
még talán ennél is fontosabb, hogy példát 
tudtunk mutatni a most felnövő generáció 
számára: példát az önzetlen segítségnyújtás-
ról, a befogadásról, a népek közötti barátság-
ról, a barátságok ápolásáról. 

Czigel Erzsébet

Lengyel-magyar barátság napja a 
Mátray Gábor Általános Iskolában

Tisztelt Polgármester úr, Alpolgármes-
ter asszony

hálásan köszönöm, hogy segédkeztek a szep-
temberi programok létrehozásában. 

A második világháború kirobbanásának, 
valamint ezzel összefüggésben a magyar ha-
tárnyitásnak és a lengyel menekültek ma-
gyarországi befogadásának 70. évfordulós 
ünnepségei kapcsán a Lengyel Köztársaság 
Nagykövetsége ezúton szeretne hálás köszö-
netet mondani, amiért Ön és az Ön által ve-

zetett település bekapcsolódott az ünnepélyes 
megemlékezésekbe. 

Önök nélkül mindez nem lett volna ilyen 
sikeres. Rengeteg pozitív visszajelzést kapunk 
azóta is, mely egyben az Ön, Önök érdeme is.

Szíves segítségét, az eddigi kiváló és szoros 
együttműködést hálásan köszönöm, a jövőbeni 
közös kezdeményezésekben bízva kérem, fogad-
ja szívélyes jókívánságaimat. 

Tisztelettel:
Joanna Stempiñska ambassador
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Egy hónapon belül két átadási 
ünnepségre is sor került a Váci 
Mihály Általános Iskolában. 
Mint ahogyan előző lapszá-
munkban beszámoltunk, szept-
ember 10-én ünnepélyes keretek 
között adhattuk át a “Korszerű 
eszközök, korszerű oktatás a Váci 
Mihály Általános Iskolában. Egy 
21. századi iskola” című projekt 
több mint 11 millió forintot érő 
eszközeit. 

Október 9-én újra együtt 
örülhettünk mindannyian most 
annak, hogy a mostoha sorsú 
SNI-tagozaton korszerű és eszté-
tikus körülmények között foly-
hat végre 50 év után az oktató-
nevelő munka.

Az átadási ünnepségen, ami 
a művelődési házban kezdődött, 
jelen voltak a város vezetői, a társ
intézmények vezetői, az iskola 
három tagozatának diákjai és 
pedagógusai, a szülők képviselői 
és a támogatók. 

Az üdvözlő szavakat köve-
tően az iskola diákjai műsorral 

köszöntötték a vendégeket. Első-
ként a Kicsinyek Kórusa Horváth 
Lászlóné vezetésével „Az érezd a 
szívemet” című dallal kedveske-
dett az ünnepelteknek.

Az SNI-tagozat komplett mű-
sorral készült, amit az itt tanító 
pedagógusok: Béres Zoltánné, 
Bana Sándorné, Balogh Rozália, 
Juhász Erzsébet állítottak össze 
és tanítottak be diákjaiknak. 
A műsorban szerepelt: Nyuszi-
bugi tánc ( alsósok), szavalat 
(Gyöngyi Diána), mesemondás 
(Ladányi Rita), a felsősök labdás 
tánca, az alsós gyerekek mondó-
kás, dalos játékos összeállítása. 

A Vadász utcai felsősök Ju-
hász Adél fuvola-játékával és 
a Horváthné Szolovjov Zsuzsa 
vezette énekkar a Légy jó mind-
halálig musical „Tízperc” című 
betétdalával ajándékozta meg az 
ünnepelteket. 

A gyermekek produkcióit kö-
vetően Dr. Salibáné dr. Pap Teré-
zia alpolgármester asszony átadó 
beszéde hangzott el, amiben szólt 

Új épületbe költöztek a sajátos 
nevelési igényű tanulók

Tisztelt Nagykövet Asszony! Tisztelt Ünneplők!
Nagy megtiszteltetés számunkra, hogy a „Lengyel szeptember” 

ünnepségsorozat részeként, a nagykátai Mátray Gábor Általános 
Iskola vezetése, tanárai s tanulói vendégül láthatják Önöket. En-
nek az 1911-ben épült iskolának a falai, amely előtt állunk valóban 
a nagybetűs TÖRTÉNELEM tanúi. Igaz, hogy csak 100 éves, és ez 
még nem nagy idő a TÖRTÉNELEM óráján, de azért sok minden-
ről tudna mesélni így is. Ennek bizonysága, emlékeztetője a falán 
látható emléktábla. 

A lengyel-magyar barátságra, testvériességre emlékeztet ben-
nünket. Három fontos dátum szerepel rajta. Az első 1849. Az év-
ezredes kapcsolatunk, összetartozásunk egyik fontos időpontja, 
amikor függetlenségünk kivívásához segítséget nyújtottak a len-
gyel hon vitézei. Ez a segítség örök emlék maradt a magyar em-
berek emlékezetében. Mára, már a történelem tankönyvek fontos 
tananyaga.

Nem telt el 100 év, s 1939-ben elérkezett az idő hogy hálán-
kat tettekkel is kifejezzük. Mind az ország, mind maga Nagykáta. 
Szinte emblematikus, hogy a „Tápióbicskei csata” helyszínéhez ily 
közelségbe akkor már állt ez az épület, még fiatalon, ereje teljé-
be. S ha megszólalhatna, biztosan elmesélné nekünk, hogyan is 
fogadta be és élt falai között az a 200 lengyel menekült – katonák 
és polgári lakosok –, akik 1939. szeptember 1-je után kénytelenek 
voltak elmenekülni hazájukból.

Nem az otthon meghitt melege az, amelyet biztosítani tudott 
számukra, de a megnyugvást talán tudta nyújtani. Ezek a falak 
oltalmukba vették, védelmezték őket. Tette ezt úgy, mint maguk a 
nagykátai lakosok, hiszen ők is oltalmazták a menekülteket. Éle-
tük összefonódott. Együtt szorgoskodhattak az őszi munkákban. 
Szüreten, őszi betakarításon, s még az 1939-es karácsony is együtt 
találhatta őket. Egyéni sorsuk, életútjuk nehezen bogozható ki 
a történelem e vészterhes időszakából, de reményeink szerint a 
megmenekülés előszobájaként léptek be e falak közé. 

A táblán harmadik évszámként 1999 áll. Ez az évszám annak 
az élő kapcsolatnak, 10 éves barátságnak a jelképe, amely KOSZA-
LIN város egyik iskolájával alakult ki. A múlt évszáma, de a jelent, 
s talán a jövőt is jelképezi számunkra, amely további fejezeteket 
tud írni ennek a barátságnak a történetébe, amelynek továbbra 
is szereplői szeretnénk lenni. A lengyel és magyar pedagógusok 
között kialakult barátság biztosítéka annak, hogy a mai diákok a 
megtanult történelem mellett, a valóságban is megtapasztalhas-
sák a lengyel vendégszeretetet és viszont. A történelem tanúságté-
tele példamutatás a jelen számára. Mindenkinek tudnia kell, hogy 
életünk mások segítségén múlhat, s az egymás iránt érzett felelős-
ség teszi az embert EMBERRÉ. 

Ez az épület, s a rajta elhelyezett emléktábla örökké emlékez-
tessen bennünket!

Kármánné Deák Ágnes igazgató

a tagozat tarthatatlan helyzetének 
felismeréséről és az azt követő tet-
tekről az új épület megvásárlásá-
nak folyamatában. Kiemelte még: 
„ha egy oktatási intézmény tanu-
lója a fenntartó, a finanszírozó és 
polgári társadalom segítségével 
másképp szocializálódik, akkor 
lehetséges számára a jobb élet és 
kiemelkedés lehetősége a környe-
zetéből. Ezzel az iskolai feltételek 
javítását és vele az esélyegyenlő-
ség biztosítását kívánjuk elérni. 
A különleges odafigyelést igénylő 
gyermekek számára, különlege-
sen szép, esztétikai értékkel bíró, 
barátságos környezetet adó, már 
küllemében is nevelő hatású épü-
let jár.”

 Az iskola nevében Dr. Mol-
nár István igazgató mondott 
köszönetet mindazoknak, akik 
hozzájárultak ahhoz, hogy az 
SNI-tagozat új épületbe költöz-
hetett. 

Elsősorban Kocsi János pol-
gármester úrnak, aki kitartóan 
küzdött az ÉMÁSZ-épületének 
megvásárlásáért. Köszönet illet-
te a jelenlévő Dr. Lukácsi Beáta 
igazgató asszonyt az ÉMÁSZ-tól 

a méltányosságért az ár kialakí-
tásában. Kiemelte Kovács József 
vállalkozó munkáját és hozzáál-
lását, aki korrekt módon becsü-
lettel, talán erején felül is teljesí-
tette igényeiket és színvonalasan 
elvégezte az átalakítást. 

Felidézte a tavaly ősszel a 
városban járt a német Ludwigs-
burgi járás és Remseck kisváros 
kapcsolatot kereső képviselőivel 
való első találkozást. A delegáció 
tagjai, megdöbbenve a tagozat 
állapotain, gyűjtésbe kezdtek és 
augusztus 24-én egy kamionnyi 
iskolabútort (padokat, székeket) 
és más eszközöket (pl. számító-
gépeket, táblákat) hoztak, segít-
ve ezzel a berendezkedést. 

Köszönet illette a jelenlé-
vő Zatykó Pétert és feleségét 
is, hogy közreműködésükkel a 
Lübecki ROI nevű nemzetközi 
segély-szervezet által adomá-
nyozott szekrények és asztalok 
eljutottak az iskolába. 

Az épület berendezéséhez 
hozzájárult a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat is nyomtatóval, 
számítógéppel, a sötétítő függö-
nyök megvásárlásával. folyt. a 3. oldalon
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Újabb Társadalmi Felelősségvállalási Programunk ért célba. 

Látogatás Nagykáta sajátos 
nevelési igényű gyermekeinél

A VÁTI újabb jó ügyet szolgálhatott azzal, hogy a kollégák által 
már nem használt, több tucat, még jó állapotban lévő székét egy 
nehéz helyzetben lévő önkormányzat részére ajánlotta fel ez év 
elején. A közel 80 széket végül Nagykáta Önkormányzata kapta. 
A csütörtöki átadón a várost az intézmény vezetője, Dr. Molnár 
István és a város polgármestere, Kocsi János, míg a VÁTI Nonpro-
fit Kft.-t Dr. Benedek János vezérigazgató, Csikós Alexa és Ivanov 
Eszter kommunikációs munkatársak képviselték. A helyszínen 
kiderült, hogy a legjobb helyre és épp időben érkezett a felajánlás, 
ráadásul olyan dinamikusan fejlődő települést segítettünk, mely-
nek lakói példamutató munkával együtt dolgoznak egy élhetőbb, 
szebb városért.

„Szoros együttműködésben a VÁTI Nonprofit Kft. Budapesti 
Területi Irodájának dolgozóival ez év elején küldtük ki igényfel-
mérésünket az önkormányzatoknak, civil szervezeteknek és egyhá-
zaknak. Nehéz dolgunk volt, hiszen mintegy ötven, megható levelet 
kaptunk válaszul. Végül Nagykáta város Önkormányzata mellett 
tettük le a voksunkat”- mondta a kommunikációs iroda munka-
társa, Csikós Alexa.

A felajánlásul érkezett mintegy nyolcvan széket emléklap kísé-
retében Dr. Benedek János vezérigazgató adta át.

A Váci Mihály Általános Iskola szegregáltan oktat mintegy 
ötven sajátos nevelési igényű gyermeket olyan körülmények kö-
zött, melyek nemcsak XXI. század oktatási, de a kor higiéniai el-
várásainak sem feleltek meg. Sikeres munkájuknak köszönhetően 
ugyanis hamarosan birtokba vehetik az önkormányzat által meg-
vásárolt új épületet. A beruházások végéhez közeledve azonban 
jelentős eszközhiánnyal kellett szembesülniük az iskola és a város 
vezetésének. „Ha nem kapunk innen – onnan adományokat, ez az 
átadó most heteket vagy hónapokat is csúszhatott volna. Épp jókor 
érkezett az Önök segítsége is”- mesélte Dr. Molnár István iskola-
igazgató.

Látogatásunk során a régi és új SNI-s iskolán kívül az iskola-
igazgató megmutatta a Váci Mihály iskola főépületét is, melyet a 
VÁTI-nak köszönhetően modern eszközökkel szereltek fel. 

„A magam és a VÁTI Nonprofit Kft nevében jó érzéssel tölt el, 
hogy segíthetünk egy iskola életének szebbé tételében, az itt tanuló 
gyerekek feltételeinek javításában” – mondta Dr. Benedek János a 
VÁTI vezérigazgatója, a számítástechnikai terem és a nyelvi labor 
láttán.

„Több nagy tervünk is van, folyamatosan figyeljük a pályáza-
ti lehetőségeket, különböző beruházásokat tervezünk, annak ér-
dekében, hogy Nagykáta egy dinamikusan fejlődő város legyen, 
ahol a lakosok színvonalas körülmények között élhetnek. Azt sze-
retném, ha az unokáink egyszer azt mondanák, hogy mi valóban 
tettünk értük és a városért!” – reagált a lelkes és törekvő Kocsi Já-
nos polgármester. 

Csikós Alexa

Idősek Világnapja Nagykátán
Megérdemlik az idősek	 Gyermekeket unokákat
Szeressék tiszteljék őket!	 És dédunokákat neveltek.
Háborút és forradalmat,	B ecsületes dolgos embereket 
Több kormányváltást átéltek.	 Adtak e földi létnek. 

Kedves arcukon ott látható	 Az öregek még szeretnének
Az élet nehéz barázdái,	  Meleg családi körben élni.
Érett kedves mosolyukban	 Szívből kívánom az öregkort
A nehéz sorsokat lehet látni. 	 Egyszer mindenki meg tudja érni!

1992 óta, ha beköszönt az október, önkormányzatunk rend-
szeresen és méltó módon megünnepli városunk 70 év feletti idős 
lakóit. Nem volt ez másként az idén október 1-én sem. Amint 
megkapták az ünnepeltek a meghívót, mindenki nagy izgalom-
mal készült rá. Már 2 óra után folyamatosan gyülekeztek a meg-
hívottak. Látszott az arcokon az öröm, amint újból találkoztak 
egy régi osztálytárssal, baráttal, rokonnal. A 3 órai kezdésre zsú-
folásig megtelt kultúrház nagyterme. 

Alpolgármester asszonyunk, dr. Salibáné dr. Pap Terézia me-
leg szavakkal köszöntötte a megjelenteket. Külön üdvözölte váro-
sunk két legidősebbjét, a 98 éves Bőti Istvánné Matild nénit és dr. 
Lugosi Istvánt a 96 éves Pista bácsit.

Közben a függöny mögött nagy volt az izgalom a fellépők kö-
zött. Konczné Erzsike gyönyörű szavalata indította a műsort. Az 
aerobikos lányok, valamint a Váci Mihály iskola diákjai fergeteges 
lendületükkel ugyancsak felvidították a nézőket. 

Folytatásként a Katica Klub nyugdíjasai adtak igen színvonalas 
műsort. Énekkel, tánccal mókás színdarabbal derítették jókedvre 
az egybegyűlteket. A közönség nem spórolt a tapssal! 

Erre a 2-3 órára talán még a testi-lelki baj is feledésbe merült! A 
műsor végeztével pillanatok alatt, asztalon volt az uzsonna. Nagy 
volt a zsivaj, szinte egymás szavába vágva mondták egymásnak 
az elmúlt év élményeit. Kozma Tamás zenéjére aztán lassacskán 
elindult a tánc is, noha erre már alig-alig maradt hely. Kisimultak 
a ráncok, csillogtak a szemek. Jó volt látni, megölelni régi-régi is-
merőseimet. Hogy is írja Sík Sándor a költő?

„A legnagyobb bölcsesség tudod mi?
Derűs szívvel megöregedni.
Pihenni ott, hol tenni vágyol,
Csendben hallgatni ha valaki vádol.
Kezedet letenni öledbe,
És várni, hogy valaki gondodat viselje.”

A Jó Isten adjon minden szépkorúnak megértő, gondoskodó 
családot, és nagyon jó egészséget!

Idősügyi Tanács küldötte:  
Kalla Józsefné nyugdíjas 

Bútoradományt hozott a 
VÁTI Magyar Regionális Fejlesz-
tési és Urbanisztikai Nonprofit 
Kft, amit Dr. Benedek János ve-
zérigazgató adott át. 

A korszerű körülmények, 
korszerű eszközöket is igényel-
nek. A szeptember 10-én átadott 
projektből jutott bőven a tago-
zatnak is. Főként fejlesztő és 
sporteszközök valamint számí-
tógép és lap-top. A Váci Mihály 
Alapítvány projektort és vetítő 
állványt vásárolt ehhez. Miután 
az átalakítás építészeti munkái 

lehetővé tették, elkezdődhetett a 
használatba vétel, a berendezke-
dés, a költözés rohammunkája. 
Ezt alapvetően a tagozat peda-
gógusai, az iskola karbantartói 
végezték a Városgazdálkodási 
Szervezet munkatársainak segít-
ségével Czakó István igazgatóhe-
lyettes koordinálásában. 

A tantermek csinosításához 
dekorációs anyagot adott az 
Orchidea Virágbolt, a Galéria 
Nyomtatványbolt, Gyöngyvirág 
Virágbolt és Kiss Judit virág-
boltja. Külön köszönet illette 

Magyar Lászlóné munkáját, aki 
az egész felújítást figyelemmel 
kísérte és bármikor segítségükre 
volt, ha kellett. 

Köszönetnyilvánítását igaz-
gató úr az alábbiakkal zárta: 
„Ez a beruházás jól példázza 
„A segíts magadon, az Isten is 
megsegít” bölcsességét. Itt nem 
hullott semmi az ölünkbe. Nem 
kaptunk készen semmit. Sen-
ki sem azt kereste, hogyan nem 
lehet. Volt álom elgondolni, volt 
elszántság belevágni, volt kitar-
tás megcsinálni és lett segítség 

is. Reméljük lesz is még segítség, 
mert nincs vége. Sem az iskolá-
ban sem a városban. Így van és 
így lesz magyar jövő.” 

A rendezvény folytatásaként 
a résztvevők az új iskola főbe-
járatához vonultak, ahol ünne-
pélyes szalagátvágással Kocsi 
János polgármester átadta a szü-
lők és a diákság nagy örömére a 
beruházást. A vendégek is nagy 
megelégedettséggel járták végig 
a szépen felújított épületet, az 
igényesen dekorált tantermeket.

Dr. Molnárné Fényes Judit

folyt. a 2. oldalról



2009 Október	� . oldalNagykátai Híradó

Új nyertes pályázatok!
1.	 Négy aszfaltos utca felújítására nyújtottunk be pályázatot, 

amelyek közül hármat megnyertünk, egy utcát pedig (Vö-
rösmarty u.) tartaléklistára helyeztek forráshiány miatt.
–	 Tüzelő u., Mária u. egy része útkorszerűsítési munkálata-

ira elnyert összeg: 11.346.361 Ft (regisztrációs szám: KM-
RFT-TEUT-196/2009)

–	 Petőfi S. u. útkorszerűsítési munkálataira elnyert ös-
szeg: 8.599.209 Ft (regisztrációs szám: KMRFT-TEUT-
197/2009)

–	 Árpád u. útkorszerűsítési munkálataira elnyert ös-
szeg: 7.000.000 Ft (regisztrációs szám: KMRFT-TEUT-
198/2009)

2.	 Az önkormányzat által benyújtott „Kerékpár-út építés Nagy-
kátán” című KMOP-2.1.2-09-2009-0017 jelű pályázatára 
182.522.083 ft összegű támogatást nyertünk. 

3.	 Önkormányzatunk pályázatot nyújtott be a Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Hivatalhoz kistérségi közlekedési szolgál-

„KÁTA EXPO” 
Hagyományőrző szüreti felvonulás és 

Mezőgazdasági kiállítás – vásár
Az alapgondolat 2008.november 21-én született Gödöllőn a 

KALOT Jövőtervező Műhelyében. Tudniillik a KALOT mindig is 
az agrár gazdaságot támogatta, jelentése: Katolikus Agrárifjúsá-
gi Legényegyletek Országos Testülete, alakult 1935-ben P. Kerkai 
Jenő vezetésével. A gazdasági válság idején, ez a mozgalom a 4-
es jelszavával – Krisztusibb embert! Műveltebb falut! Életerős 
népet! Önérzetes magyart! – tömegeket tudott megmozdítani. A 
létszám 500 ezerre fejlődött, majd P. Kerkai Jenőt koholt vádak 
alapján letartóztatták, s a KALOT-ot betiltották, de a KALOT 
szellemiséget nem lehetett kiirtani az emberek lelkéből, mert a 
parázs ott égett az emberek szívében, s 1989-ben újjáalakult, mert 
a célkitűzése a mai napig érvényes, amely átfogja az élet minden 
területét.

Jelenleg a kulturális értékeink megőrzésére törekszünk, a 
hagyományápolásra, ismeretterjesztésre, gyermek és ifjúságvé-
delemre, együttműködve a helyi önkormányzatokkal más civil 
szervezetekkel. Fontosnak tartottam ezt a rövid ismertetőt a KA-
LOT-ról, mert mi nagy” ÁLMODOZÓK” vagyunk. Ez így is van 
rendjén, mert az álomból cél lesz, s ha ezt tett követi hatalmas 
dolgokra képes az ember.

Élő példáját láthattuk 2009. szeptember 13-án a Nagykátán a 
Piactéren.

Az előkészítő munkák igaz már folytak, mert évek óta szervez-
tük közösen a Gazdakörrel, a KALÁSZ-szal, a Polgári Egyesület-
tel a Hagyományőrző Szüreti Felvonulást és a Termény áldást. Az 
idén úgy gondoltuk erre a turisztikai szempontból is színvonalas 
rendezvénynek nagyobb teret biztosítunk, kibővítjük mezőgaz-
dasági kiállítással egybekötött vásárral, amely a jövőben képez-
heti a KÁTA EXPO alapjait. A tervet Kocsi János polgármester úr 
szeptember 4-én hagyta jóvá, csak szégyenbe ne maradjunk – ez 
volt az útravaló.

Mindenki teljes erőbedobással dolgozott, s ez a KÁTA Expo 
baráti civil összefogással jött létre.

Itt szeretném megköszönni minden résztvevő munkáját, a 
kiállítóknak a magas színvonalat. Megemlíteném Koch György 
kiemelkedő és egyben példamutató hozzáállását a rendezvény-
hez, s nem a kifogást kereste, hogy miért nem hónapokkal előbb 
szólítottuk meg, hanem rögtön azt nézte miben tud segíteni. A 
dekorációt, a gyermekeknek a kézműves játszó sarok kialakítását 
neki köszönhetjük. A minőségi színpadot köszönjük Harczi Lász-
lónak, aki térítés mentesen állította fel, csak az összeállításban 
és a szállításban kellett segíteni, itt a KALOT Ifjúságra és Czakó 

György fáradhatatlan munkájára számíthattunk. A Kulturális 
rész meg szervezését Szalainé Apró Marika kedves és szeretetttel-
jes munkájának köszönhetjük. Külön köszönet a Művelődési Ház 
dolgozóinak, akik bográcsukból megvendégelték a kulturális mű-
sorban szereplőket. A Kincsem Lovas park is felajánlotta a kitűnő 
bográcsost a vendégek fogadására.

Pintácsi Éva a gyermekekkel való kézműves foglalkozást fogta 
össze – köszönet nekik.

A lovasokat Nagy Gyuri barátunk fogta össze, az ebédet nekik 
pedig Balogh Nándi bográcsa kínálta. Nagy szeretettel köszöntöt-
tük a Jászberényből érkező gazdákat Nagy János szervezésében, 
akik még helyi ételkülönlegességgel is színesítették a bográcsok 
sorát, mellyel hozzájárultak a vendégfogadáshoz.

A Gazdáknak köszönet a gépkiállításért, valamint a termény
bemutatókért – ezt a részt Frank Béla bácsi fogta össze – köszönet 
neki. 

A kézműves kiállítók elrendezését Németh László fogta össze, 
segítségére sietett Bodócs Karcsi és Káplár Béla – köszönjük mun-
kájukat.

A színpad előtti részen a terményáldáshoz az előkészületeket 
és a kivitelezést Molnárné Kati fogta össze, segítsége volt Szend-
reiné Andi, Dobos Kata, Németh Andi – köszönjük a csodálatos 
dekorációt. A terményáldáshoz köszönjük mindenki felajánlását 
– a terményeket a gyermekélelmezésbe szállítottuk.

Köszönet Belme László görög katolikus parókus, Tóth András 
esperes római katolikus és Makai László református lelkész urak-
nak, hogy elfogadták a meghívást és az összegyűjtött terményeket 
megáldották. 

A kiállítóknak is szeretném megköszönni a részvételt, mel-
lyel színesítették a piacteret: Gyenes Annamária Szépségszalon, 
Egészség Ház (vérnyomás mérés, vércukor ellenőrzés, egészség-
ügyi tanácsadás) Rendőrség (kerékpáros ügyességi pálya) K&H 
Bank, Városi Könyvtár, Damjanich Szakközép és Gimnázium, 
KALÁSZ, Fafaragó Fülöp Sándor bácsi, Kerámikus Bódi Éva, Ba-
kondi Pincészet, Horváthné Kati Virágkötő, a Pándi Pékségből 
kaptunk kenyeret és igen finom sajtos pogácsát, melyet ezúton kö-
szönök meg Polgár Ilonának, mindannyiunk nevében.

Köszönjük a főzőverseny részvevőinek a finomabbnál fino-
mabb ételeket – 12 bogrács várta a vendégeket. Az elkészült ételek 
is felajánlások voltak, mindenki választhatott kedvére valót.

A rendezvényről videó felvételt Marton László készített, köszö-
net neki. 

Egy rövid köszönő cikket szerettem volna, de látom elég hos-
szúra sikerült, de még valakinek külön szeretném megköszönni 
a segítőkész munkáját, Magyarné Mártikának – köszönet a stabil 
szakmai tanácsaiért, az engedélyek beszerzéséért, valamint Nagy-
káta Város Önkormányzatának a közös munkáért! 

Nagykáta Város Önkormányzata a múlt évben sikere-
sen pályázott a vasútállomás épülete mellett P+R parkoló 
kiépítésére és biztonságos kerékpárőrző kialakítására.

A területet a beruházó október 15-én vette át, a beru-
házás kivitelezése tehát folyamatban, az átadás jövő év ta-
vaszán várható. Konzorciumi partnereinkkel együtt 561 
millió Ft nyertünk erre a projektre, melyből 65 millió Ft 
fordítható a városi P+R parkoló megépítésére.

tatások fejlesztésének támogatása jogcímen és hosszadalmas 
elbírálás után megnyertük az elnyerhető maximum támoga-
tást, 10.149.200 ft-ot, amelyből – a saját forrást hozzátéve – 
egy 18 személyes autóbusz megvásárlására nyílik lehetőség.

A pályázatok beltartalmáról a következő számban részletes 
tájékoztatást adunk. 
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ÍGY IS LEHET
A Nagykáta Önkormányzata a „Virágos, gondozott ház és 

udvar” városi címerrel ellátott emléktáblát adományozott tíz 
olyan ház tulajdonosának, akik ezt legjobban kiérdemelték. 
Közülük rendhagyó módon, Csikós József Nagykáta, Bartók 
B. 45. sz. alatt lévő házát és családját szeretnénk bemutatni. 

A 41 éves Csikós József elmondta, hogy mintegy 10 éve kez-
dett bele az építkezésbe részben önerőből és banki kölcsönből. 
A kifogástalan kinézetű családi házat és a csodálatos kertet ők 
álmodták meg és a kivitelezés is nagyrészt saját erőből történt. 
Az udvar szépségét kiemeli a páratlan építésű, nagy kiterjedésű 
tórendszer a rajta átívelő fahíd, a növényzet és a benne úszkáló 
sokféle díszhal.

Az udvarban örökzöldek, díszfák, cserjék, rózsák, évelők és 
a színes virágok sokasága kápráztatja el a látogatót. Az udvar 
díszkő és kavicsos burkolata, kivilágítása, a sziklakert és a víz-
esés is dicséretet érdemel. 

A kert egyéb berendezései tovább emelik a színvonalat a 
nyársaló, kerti bútorok és az antikolt téglából készülő nyári pi-
henő is nívósnak mondható. Az egész udvar parkosítva van, 
amely természetes módon és ízlésesen van megépítve, beültet-
ve, illetve berendezve. A díszkovácsolt kapuk, a kerítés és az 
utca rész is hangulatos és rendezett. Túlzás nélkül mondható, 
hogy Csikóséknál bármerre nézünk rend, tisztaság, látványos-
ság, elegancia és igényesség uralkodik a házon belül és kívül 
egyaránt.

A tulajdonos elmondta, hogy lényegében 14 éves kora óta 
folyamatosan dolgozik, munkahelyén főképpen víz és tószige-
telési tevékenységet végeznek. Felesége Viktória is mindig dol-
gozott. Ötödik éve, hogy a Clarion vállalat alkalmazottjaként 
példamutató módon végzi a munkáját. A gyermekeik 15 és 19 
évesek, mindketten rendesen járnak iskolába és jól tanulnak. A 
család életviteléről és szorgalmáról a szomszédok is elismerően 
nyilatkoztak

A házaspár elmondása szerint szabadidejüket a kert építésé-
vel, szépítésével, növények telepítésével, ápolásával töltik. Ta-
karékosan élnek és a kikapcsolódást a kert jelenti a számukra, 
amely sok fáradsággal jár ugyan, de a látvány kárpótolja őket.

Azt hiszem, hogy a Csikós család munkája és az általuk 
épített szép családi ház, a gyönyörű kert, a rendezett és 
egészséges környezet, egyaránt követendő példa a cigány és 
a magyar származású polgáraink számára.

Jandó István

A térségi szennyvízberuházás megkezdése

Még idén kormánydöntés 
várható

Beadásra került a térséget érintő szennyvízberuházás pá-
lyázati dokumentációja a KEOP 1.2.0 második fordulóra. A 
sikeres első forduló után a pályázati anyag előkészítését végző 
Tápiómenti Területfejlesztési Társulás idén május 28-án nyúj-
totta be a második fordulós pályázat tervezett anyagát. Azóta 
a többkörös minőségbiztosítás zajlott. A KEOP pályázati rend-
szer sajátossága miatt a komplett anyag csak akkor nyújtható 
be, ha a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium Fejlesztési 
Igazgatósága (KvVM FI) és a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség 
(NFÜ) előzetesen jóváhagyja. Röviden, a pályázat értékelése 
– legalábbis részben – a beadás előtt zajlik. 

Az elmúlt időszakban a KvVM FI és az NFÜ munkatársai-
nak, szakértőinek kérésére a készítők több alakalommal javí-
tották, átírták, kiegészítettek azt a több ezer oldalas pályázati 
dokumentációt, mely 2009. október 5-én beadásra került. Min-
deközben megújításra kerültek a csatornahálózatokat, a szen-
nyvíztelepeket és a komposztáló telepet érintő vízjogi engedé-
lyek, valamint a tendertervek. 

Miért olyan nagy szó, hogy benyújtottunk egy pályáza-
tot? Tulajdonképp azért, mert végre benyújthattuk. A projekt 
nagyságrendje és a pályázati rendszer miatt a benyújtáshoz is 
jóváhagyás szükséges a pályázat kezelője részéről, mint ahogy 
azt fentebb írtuk. Ezt a jóváhagyást eddig a térségnek nem si-
került megkapnia a korábbi évek során. A Társulás elnökének, 
Kocsi Jánosnak az irányítása alatt egy olyan szakértői, tervezői 
csapat jött létre, mely elérte az illetékes hatóságoknál, szakmai 
szervezeteknél a projekt elfogadását. Sok ezernyi tervezési és 
szakértői munkaóra után összeállt a pályázati anyag.

Sok erőfeszítés árán sikerült mindazokat a kritikus ponto-
kat elfogadtatni – mint például a saját üzemeltetés és a 2000 
lakos alatti kistelepülések részvétele a projektben –, mely nél-
kül a települések részéről nem, vagy nem a kívánt formában 
valósulhatott volna meg a beruházás a közel jövőben.

Továbbiakban megtörténik a pályázat hazai ellenőrzése és 
remélhetőleg még a decemberi szünet előtt a kormány döntése 
a támogathatóságról. Ezután jön az Uniós értékelés és a támo-
gatási szerződés megkötése. Jelen ütemtervet figyelembe véve 
jövő év első felében indulhat a kivitelezés!

Kocsi János
elnök, Tápiómenti Területfejlesztési Társulás

KIÁLLÍTÓI szemmel – üzenet a jövő kiállítóinak

A Szépségszalon is jelen volt…
 A Káta Expón a sok kézműves mesterség között egy igazán 

kézműves szakma is kiállított. A kozmetika, szépségápolás is 
képviseltette magát, hiszen Gyenes Annamária Szépség és Egész-
ségközpontja színvonalas kiállítással volt jelen. „Örülök,hogy itt 
lehetünk és ízelítőt adhatunk Szalonunk szolgáltatásaiból. Külön 
öröm számomra, hogy üzleti partnereim a francia Bioderma cég, 
és az Alveola Kft ajándék termékmintáival is kedveskedhetünk az 
érdeklődőknek.   Kiváló a Káta expo megrendezésének gondolata, 
sok az érdeklődő, így jövőre is szívesen veszünk részt.”- mondta a 
tulajdonos Gyenes Annamária. 

Köszönet és hála minden önzetlen segítőnek: 
 Németh Mária KALOT főtitkár
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Rendőrségi Hírek
Nagykáta Dózsa Gy. u. 1.sz. 

alatt lévő Óra és Ékszer üzlet ki-
rakatát, 2009. január 04-én, 03.00. 
órakor ismeretlen tettes kalapác-
csal betörte. A rendőrségi eljárás 
során megállapítást nyert, hogy 
az elkövető a kirakatból, 11 darab 
férfi és női karórát tulajdonított el, 
150.000. Ft értékben. A rongálás-
sal okozott kár pedig 90.000. Ft-ra 
tehető. Az elkövetőt a rendőrség 
felderítette és az B. Zoltán 24 éves 
nagykátai lakos volt, aki a betö-
rés után a helyszínről kerékpárral 
menekült el. A lopott órák közül 
egy darabot egy helyi lakosnak, a 
többit pedig Budapesten adta el, 
darabját 8.000. Ft-ért.

A Nagykátai Városi Bírósá-
gon szeptember 07-én megtartott 
nyilvános tárgyaláson a bíróság 
B. Zoltánt 6 hónap börtönre ítélte, 
melynek végrehajtását két évre fel-
fügesztette és az okozott kár meg-
térítésre kötelezte.

Nagykáta Virág utcában lévő 
Sz.László garázsát szeptember 24-
én ismeretlen tettes hengerzár tö-
rés módszerével az éjszakai órák-
ban feltörte. A garázsból Bosch, 
Makita, Husqarna tipusú vésőgé-
pet, gyalut, láncfűrészt, szalagcsi-
szolót és más kézi szerszámokat 
tulajdonított el közel 1.000.000. Ft 
értékben.

Nagykáta Vásártér utcában 
lakó Gy. Annamária garázsát 
szeptember 28-án éjszaka látogat-
ták meg a betörők. A garázsban 
parkoló személygépkocsi ablakát 
betörve a benne lévő tárgyakat 
elvitték. A gépkocsiban személyi 
okmányok, bank kártyák, kész-
pénz, irattartó, táskák és kulcsok 
voltak. Az eltulajdonított tárgyak 
mellett az autóban kb. 100.000. Ft 
rongálási kár is keletkezett.

K.Ilona 69 éves nagykátai lakos 
október 01-én, 10 óra körüli idő-
ben kerékpárját tolta a Kémény-
seprő úton. Mögötte két 14-20 év 
körülinek látszó fiú közlekedett 
kerékpárral, amikor K.Ilona mellé 
értek az egyikük hirtelen kikap-
ta a kerékpárjának az elején lévő 
kosarából a benne lévő női, fekete 
színű táskát. Az ellopott táskában 
személyi igazolvány, Taj kártya, 
orvosi papírok, kulcsok, mosósze-
rek és pénz volt. A nappali időszak 
ellenére a tetteseknek sikerült el-
menekülniük.

Nagykáta Bajcsy Zs. úton lévő, 
Z. Béla házában október 09-én 
hajnalban jártak betörők. A föld-
szinten lévő helyiség ajtaját kife-
szítették és ott kutatást végeztek. 
A tulajdonos észrevette a szokat-
lan mozgást és azonnal értesítet-
ték a rendőrséget. A menekülő be-

törőknek így semmit nem sikerült 
elvinniük, a rongálással mintegy 
20.000. Ft kárt okoztak.

A Téglagyári részen október 
08-09-én az éjszakai-hajnali órák-
ban bukkantak fel a betörők.

K. Sándorné Előd utcai lakos-
nak a nyári konyhájából vittek 
el egy mikrohullámú sütőt kb. 
16.000. Ft értékben.

Sz.István Kund utcai házának 
garázsából két sarokcsiszolót, egy 
lapvibrátort, kézi fűrészt, kam-
rából 3 kg hurkát, 7 kg cukrot és 
2 kg szalonnát loptak. A gépeket 
később a szomszéd az udvarában 
megtalálták, azt a betörők valami-
lyen oknál fogva eldobták.

B.László Kund utcai lakásának 
bezárt állapotú pincéjéből és ga-
rázsából 3 db gázpalackot, kb. 20 
üveg különböző márkájú tömény 
szeszes italt és házi pálinkát, a ga-
rázsban álló autóból készpénzt tu-
lajdonítottak és az autóstáskában 
talált iratait szétdobálták

N. István Kund utcai lakos ga-
rázsában álló gépkocsijában lévő 
táskájából a személyi igazolványát 
vitték el, a benne lévő többi ok-
mányt hátrahagyták.

U.István Tas utcai házának a 
kamrájából 60 kg krumplit loptak el.

H. László Huba utcai lakost érte 
a legnagyobb kár a ház mögötti ré-
szen parkoló két traktorból az ak-
kumulátorokat ellopták, valamint 
elvitték az XAD-760 frsz.-ú szürke 
színű utánfutót. A keletkezett kár 
itt kb. 200.000. Ft-ra tehető.

Zajacz Ágnes alezredes rend-
őrkapitány elmondta, hogy az év 
közben a városunk belterületén 
történt bűncselekmények elköve-
tőit – mint ahogyan ezekről beszá-
moltunk – a rendőrség nagyrészt 
felderítette. Az újabb betörések 
ügyében is mindent megtesznek a 
tettesek kézre kerítése érdekében 
és a beszerzett adatok alapján erre 
jó esélyük van.

(A szerző megjegyzése: Sajnálatos, 
hogy az eddig elfogott bűnelkövetők 
csaknem mindegyike nagykátai lakos.)

A tapasztalatok szerint a jól 
kiépített riasztóberendezés sok 
bosszúságot és a forintok százez-
reit takaríthatja meg a tulajdono-
sának. A betörések helyszínei csak 
ritka esetben vannak távfelügye-
letre bekötött riasztóval biztosít-
va. A megelőzés és a vagyonvéde-
lem érdekében szaktanácsadással 
szolgálnak a 06-70-452-3765 tele-
fonszámon.

A Nagykátai Rendőrkapitány-
ág beosztottainak a sérelmére 
szeptember hónapban két eset-
ben követtek el bűncselekményt. 
Szeptember 18-án a Tápióbicskére 

vezényelt lovas járőrök egy ittas 
járművezetőt vontak intézkedés 
alá. A gépkocsi vezetője megpró-
bálta magát kivonni az intézkedés 
alól, visszaült a járműbe és úgy 
hagyta el a helyszínt, hogy a vele 
szemben intézkedő rendőrnek ki-
sebb sérülést okozott.

Szeptember 23-án a késő esti 
órákban a Nagykátai Rendőrka-
pitányság épületénél több garázda 
módon viselkedő személy jelent 
meg. Az épület bejárati ajtaját 
ököllel verték, hangoskodtak és 
fenyegetőztek. A korábban elő-
állított hozzátartozójuk ügyében 
háborogtak és megpróbálták szá-
mon kérni a vele szemben történt 
jogszerű rendőri intézkedést.

A rendőrség mindkét ügyben 
az azonnali szükséges intézkedé-
seket megtette. A további bünte-
tőeljárást illetékességből a Pest 
vidéki Nyomozó Ügyészség foly-
tatja le. A Tápióbicskén történt 
esemény kapcsán két személy el-
len, a nagykátai ügyben pedig 16 
személy ellen indult eljárás, hiva-
talos személy elleni erőszak, illetve 
csoportos garázdaság bűntettének 
a megalapozott gyanúja miatt.

Jó lenne ha a bűnelkövető sze-
mélyek a cselekményük végrehaj-
tása előtt átgondolnák a tettüknek 
várható törvényes következménye-
it, mert a bíróság előtt már késő a 
sírás- rívás, tagadás és az egymás-
ra mutogatás.

Közlekedési balesetek
A 31-es főútvonal Nagykáta-

Jászberény közötti szakaszán, B. 
Mihály 40 éves jánoshidai lakos az 
általa vezetett személygépkocsival 
közlekedett Jászberény irányába. 
Menetközben a kezébe lévő mo-
biltelefonra nézett, melynek kö-
szönhetően az útpadkára lehaladt. 
Hirtelen mozdulattal a kormányt 
balra rántotta, majd azt visszarán-
totta, ennek következtében elvesz-
tette az uralmát a járműve felett 
és a jobb oldali árokba sodródott. 
A baleset során a 12 éves lánya 
könnyű sérüléseket szenvedett, a 
gépkocsiban pedig kb. 400.000. Ft 
anyagi kár keletkezett.

F.Ibolya 16 éves nagykátai la-
kos, október 06-án, 07.30. órakor 
kerékpárján közlekedve az Álmos 
útról az Ady E. úton akart átkelni. 
Haladása közben nem adott el-
sőbbséget az Ady E. úton közleke-
dő P.Csaba 26 éves nagykátai lakos 
által vezetett személygépkocsinak. 

A baleset során a kerékpáros 
könnyebben sérült meg, a sze-
mélygépkocsiban kb. 60.000. Ft 
anyagi kár keletkezett.

Jandó Istán
ny.r.alezredes

 89 rászoruló pályázhatott 
energiatámogatásért az 
önkormányzat jóvoltából

Energia
támogatás

Az energiaszolgáltatók-
nak többletbevételeik 40 
%-át vissza kell juttatniuk 
a rászoruló fogyasztókhoz, 
mégpedig alapítványokon 
keresztül. Az ÉMÁSZ a 
Héra Alapítvánnyal kötött 
szerződést. Az Alapítvány-
hoz egyénenként nem, csak 
a Családsegítő Szolgálaton 
és a Polgármesteri Hivata-
lon keresztül lehet pályázni. 
A pályázati kiírásban nem-
csak az egyén rászorultsági 
szempontjai, hanem a pá-
lyázó (jelen esetben Nagy-
káta Város Önkormányza-
ta) által befizetett önrész is 
szerepelt feltételként.

A 159/2009. (IX. 10.) szá-
mú képviselő testületi hatá-
rozat értelmében a Testület 
300.000 Ft önrészt vállalva 
lehetővé tette, hogy a HÉRA 
Alapítványon keresztül a 
rászoruló fogyasztók Nagy-
kátán 3.000.000 forint ere-
jéig támogatásra pályázhas-
sanak.

A pályázatokat, adato-
kat a Nagykátai Székhelyű 
Közös Fenntartású Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat munkatársai gyűj-
tötték, segítséget nyújtottak 
az adatlapok kitöltésében, 
a hiányzó mellékletek be-
szerzésében. Az igényelt 
támogatási összegek fo-
gyasztónként 10. 000 és 100. 
000 Ft között voltak. Így 89 
rászoruló összesen 3. 000. 
000 forintra pályázhatott 
az önkormányzati önrész 
biztosításának köszönhető-
en. Sikeres pályázat esetén a 
megpályázott összeget jóvá-
írják áram számlájukon.

Szegedi Tamara
NSzKF Családsegítő és 

Gyermekjóléti Szolgálat 
intézményvezetője
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Felhívás!
Tisztelt Fogyasztóink!

Az ÉMÁSZ Hálózati Kft. (3525 Miskolc, Dózsa Gy. út 
13.) felkéri az ellátási területén lévő ingatlanok tulajdono-
sait, kezelőit a településeken a szabadvezeték – hálózatok 
biztonsági övezetét sértő fák, bokrok, magasabb növény-
zet eltávolítására, gallyazásának elvégzésére.

A növényzet eltávolítására a balesetek és az „áramki-
maradások” elkerülése érdekében van szükség.

Jelen felhívást a villamos energiáról szóló 2007. évi 
LXXXVI. törvény, valamint a villamosmű biztonsági 
övezetéről szóló 122/2004. (X.15.) GKM számú rendelet 
alapján tesszük közzé.

„A biztonsági övezetben lévő fák, bokrok ágait az in-
gatlan tulajdonosa (kezelője) köteles rendszeresen eltávo-
lítani, ha azok a szabadvezetékek biztonsági övezet hatá-
rait elérik.”

Amennyiben a vezetékek biztonsági övezetében az 
ingatlantulajdonosok eleget kívánnak tenni felkérésünk-
nek, és a gallyazást, fa, növényeltávolítást saját maguk 
elvégzik, kérjük, hogy a munka megkezdése előtt fe-
szültségmentesítés céljából szíveskedjenek értesíteni az 
ÉMÁSZ Hálózati Kft-t.

Telecentrum (helyi tarifával hívható telefonszám): 06-
40-28-28-28 1/5 menüpont
A vezetékek biztonsági övezetének terjedelme szélső ve-
zetőtől:

–	 Kisfeszültségű (0,4 kV-os) csupasz hálózat esetén: 1 
méter.

–	 Középfeszültségű (1-35 kV-os) hálózat esetén: 5 mé-
ter, illetőleg belterületen 2,5 méter.

–	 Nagyfeszültségű (120kV-os) hálózat esetén: 13 mé-
ter.

A biztonsági övezetben csak olyan gyümölcs-vagy 
egyéb fa telepíthető, illetve akkor hagyható meg, ha vég-
legesen kifejlett állapotában fa vagy növényzet esetében 
kisfeszültségnél 1,25 m-nél, 1-35 kV névleges feszültség 
között 2 méternél, 120 kV-on 4 m-nél jobban annak leg-
kedvezőtlenebb helyzetében sem közelíti meg az áram-
vezetőt.

Felhívjuk a tulajdonosok figyelmét, hogy a feszültség-
mentesítés elmaradása miatt bekövetkezett balesetekért, 
károkért felelősséget nem vállalunk.

Amennyiben az ingatlan tulajdonosa a felhívás megje-
lenésétől számított 10 munkanapon belül nem jelenti be, 
hogy a gallyazást elvégzi, a 11. munkanaptól az ÉMÁSZ 
Hálózati Kft-vel szerződéses jogviszonyban álló szak-
vállalkozók kezdik meg a növényzet eltávolítását és a 
gallyazást annak érdekében, hogy a biztonsági övezetbe 
benyúló növények ne veszélyeztessék a folyamatos villa-
mosenergia szolgáltatást, továbbá az élet – és vagyonbiz-
tonságot.

A fenti jogszabályok biztosítják azt a jogot az ÉMÁSZ 
Hálózati Kft. részére, hogy a gallyazási munkálatokat el-
végezze, elvégeztesse, és amely munkálatok elvégzését az 
ingatlan tulajdonosa (kezelője) a Polgári Törvénykönyv 
108. § (1) bekezdése alapján tűrni köteles.

A gallyazással kapcsolatos további hasznos informáci-
ók találhatók az ÉMÁSZ Hálózati Kft. honlapján: 
http:// halozat.emasz.hu/gallyazás

ÉMÁSZ Hálózati Kft.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerő-
söknek, akik édesanyánkat 

Hovancsik Ferencné sz.: Fejős Margit-ot
 utolsó, végső nyughelyére elkísérték, és osztoztak a 

fájdalmunkban.
Gyászoló család

Épül a tájház
Nagykáta városa közel 100 millió Ft-ot nyert tájház építé-

sére. Az épület átadását 2009. december 5-ére tervezzük, nép-
rajzi és szellemi anyagán kívül agrártörténeti és helyismereti 
kiállítást tervezünk a bemutatkozásra.
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Anyakönyvi híreink
Születések – 2009. augusztus 26-tól

Elhunytak – 2009. szeptember 9-től

Házasságkötés

Tisztelt Nagykátaiak!
Szeretnénk megköszönni, hogy adományaikkal, adójuk  
1 százalékával támogatták az Ünnepi Hangok Alapítványt 
(zeneiskola).

Pintácsi Károly kuratórium elnöke

Név Születés Anyja neve

Tóth Eszter 2009.08.26. Árvai Angelika

Rafael László Emánuel 2009.08.28. Rafael Mónika

Gallai Antónió Sándor 2009.08.30. Gallai Mónika

Nagy-Toma Vince 2009.09.01. Toma Béke

Pesti Szabina 2009.09.01. Kovács Katalin

Mózes Petra 2009.09.02. Szarvas Andrea

Rafael Blanka Veronika 2009.09.03. Kanálos Bianka

Lévai Boglárka 2009.09.07. Csík Edit

Nyekeczki Mia 2009.09.09. Brayer Ágnes Anikó

Kerti Zsolt 2009.09.11. Burai Katalin

Bakács Attila 2009.09.18. Csikós Gyöngyi

Szarvas Nóra Orsolya 2009.09.21. Emőkey Orsolya

Kovács Zoltán 2009.09.25. Fehér Mária

Név Elhalálozás Lakcím

Kármán László 63 év 2009.09.09. Kund u. 32.

Basa József 79 év 2009.09.11. Rákóczi krt. 27.

Szabó Jánosné
szül. Nagy Mária 85 év

2009.09.13. Feszty Á. u. 28.

Hovancsik Ferencné
szül. Fejős Margit 86 év

2009.09.13. Káthay M. u. 2.

Mátrai Mihály József 70 év 2009.09.13. Árpád köz 1/3.

Marton Károlyné 
szül. Fülöp Magdolna 86 év

2009.09.15. Botond u. 8. 

Sztojka Imre 38 év 2009.09.17. Árpád köz 3.

Vonnák Károlyné
szül. Hornok Jolán 62 év

2009.09.18. Homokdülő 2.

Barczikay Péter 58 év 2009.09.19. Temető u. 4. II/10.

Burján Lajosné
szül. Tamasi Ilona 67 év 

2009.09.27. Szilva u. 15.

Bozsik Endre István 48 év 2009.09.30. Tavasz u.

Apró Károly 76 év 2009.10.01. István király út 104.

Kovács Lajosné
szül. Szabó Matild 95 év

2009.10.02. Görgey u. 55.

Esze József 74 év 2009.10.07. Virág u. 25.

Mihály Ferencné
szül. Bódi Erzsébet 71 év

2009.10.14. Öregszőlő 3.

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2009.09.12. Szívós István és Kiss Endréné

2009.09.12. Adamecz János és Csikós Zsuzsanna

2009.09.19. Pozsár Tamás és Bakos Nikoletta

2009.09.19. Szabó Lajos Gábor és Czakó Marianna

2009.09.19. Gyüre Viktor és Lesti Anita

2009.09.25. Balogh Béla és Ozsváth Csilla Mária

2009.09.26. Bíró Attila és Takácsné Ivanics Marietta

2009.10.02. Korik Richárd és Gerginé Kocsi Judit

2009.10.09. Gábor Zsolt és Ábrahám Krisztina

2009.10.10. Brassói Béla és Lehoczki Brigitta

Több biztosító  
szolgáltatása egy helyen
a v&k 2003 Kft, független biztosítási alkusz,  

2009. november 2-től 
megnyitja irodáját nagykátán, a  

Jászberényi út 72 sz.alatt. 
(Zemniczky – sírkövessel szemben)

–	 élet és baleset biztosítás
–	 vagyon és felelősség biztosítás
–	 gépjármű biztosítások
–	 nyugdíjpénztár
–	 csoportos és egyéni utasbiztosítások

Legyen az ügyfelünk!
Novembertől hívható telefonszám:

29/440-224

Fogadják  
résztvétünket!

Emlékezés
Ifj. Kucsik István  

halálának 
3 éves évfordulójára.

„Telhetnek a hónapok, 
Múlhatnak az évek, 
Kik szeretnek, 
Nem felednek Téged”

Szerető családod
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 Hagyományőrzők a Pasubión

Így esett, hogy július 19-én 
utaztunk. Öt napot dolgoztunk 
fent 2035 méteren. Mint a hely-
színen kiderült, mi voltunk a 
kezdő csapat, mi kezdtük el a 
munkálatokat, mert eddig (jú-
lius 19) nem tudták felhozni ide 
a sódert és a cementet. Ahhoz 
egy méteres havat kellett elcsá-
kányozni, elhordani a hegyi 
útról, ahol egy kis teherautó 
felhozta a kellékeket. Ugyanis 
ide aszfaltút nem vezet, csak 
terepjáró (engedéllyel) bírja az 
utat, vagy gyalog és kerékpár-
ral lehet ide feljutni. Szállásunk 
az Achille Papa nevezetű turis-
ta szállón volt, mely nekivetette 
hátát a sziklás hegyoldalnak, az 
előtte lévő út másik oldala már 
a feneketlen mélységben tűnt 
el. Innen gyalogoltunk mun-
kahelyünkre 107 méter szint-
különbséget leküzdve. 20-25 
perc alatt értünk fel, közben 
volt alkalmunk elcsodálkozni 
a felhők – alföldinek hihetetlen 
– játékában és az időjárás sze-
szélyességében. A némi tapasz-
talatlanságunknak megadtuk 
az árát. A szánk alsó része úgy 
felrepedezett, hogy a második 
naptól már az evés is nehe-
zünkre esett. Mindegyikünk 
szenvedett ebben a bajban, ami 
csak a hazajövetelünk után egy 
héttel jött nagyjából rendben.

A munkánk alatt 2-3 kő-
művest szolgáltunk ki, kővel, 
betonnal és mindenféle segéd-
munkával. Azt tapasztaltuk, 
hogy a legnagyobb megelége-
désükre. Barátságot is kötöt-
tünk. Mi nem tudtunk olaszul, 
ők nem tudtak magyarul, így 
az után semmi akadálya nem 
volt, hogy megértsük egymást. 
Giovanni ránk öntötte olasz 

tomány gyalogos egyesüle-
tének vezetője – mindenhol, 
ahol tehette, dicshimnuszokat 
zengett rólunk. A díszebéden, 
az esti előadáson, az ünnep-
ségen, mindenhol nagy tapsot 
kaptunk. Miért is mentünk 
ki Olaszországba, egy kato-
natemető rendbehozatalánál 
segíteni? Az I világháborúban 
részt vett magyar katonák em-
léke miatt! Az olaszok példásan 
ápolják az Osztrák – Magyar 
katonatemetőket, ezért is men-
tünk, ha úgy tetszik hálából.

 A Nagy Háborúban hősi ha-
lált halt magyar katonák nem 
magyar földben nyugszanak. 
Sírjaikra nem igen kerülnek a 
„hálás utókor„ koszorúi, virá-
gai. De vajon itthon ápoljuk-e 
az emlékműveiket, teszünk-e 
koszorút emlékműveikre? 

 Nézzünk szét szép hazánk 
településein! Nagyon sok még 
az elhanyagolt, gazdátlan, I vi-
lágháborús emlékmű. Az egy-
kori hatalom által felmagasz-
talt szovjet katona dicsőssége 
miatt, háttérbe szorították, sőt 
letaszították a magyar katona 
emlékét, mindkét háborúra 
való tekintettel.

 De reménykedem, hogy ezek 
a dolgok még a helyükre kerül-
nek és a magyar katona elfoglal-
ja méltó helyét a történelemben 
és a jelenben egyaránt. De ezért 
nem elég beszélni, tenni kell! 
Ha az olaszországi útjainkon 
teszünk ezért valamit, akkor 
már megérte. A munkatábor 
résztvevői: Barad Attila, Dávid 
Ferenc, Fejes János, Káplár Ar-
nold, Káplár Béla, Káplár Rebe-
ka, Vígh János és Tóth András 
az utazás támogatója.

Káplár Béla

Natúrkonyha
HAJDINA

amelyet pohánkának vagy 
tatárkának is nevezünk

tempóban az elképzelését, s mi 
nagy igyekezettel kihámoztuk 
belőle a lényeget.

Sok látogatónk is akadt. Jöt-
tek – mentek a gyalogos, néha 
kerékpáros, turisták. Mindenki 
megállt a felettünk vivő úton, bi-
zonyára azon elmélkedtek, vajon 
miféle csapat dolgozik itt, kiknek 
a nemzeti zászlójuk majdnem 
olyan, mint a miénk, olaszoké. 
(De lehet, csak bámészkodás 
ürügyén pihentek egyet.)

A magyar zászló mindenhol 
velünk volt, bármerre men-
tünk a hegyen. A munkahelyen 
is mindig ki volt tűzve. Az idő 
tovaszállt, mint a tovaszáguldó 
felhőfoszlányok a hegyorom 
fölött. Péntek délután levonul-
tunk a hegyről és irány Ton-
ezza del Cimone. Igaz, közben 
megálltunk Giovanni házának 
jó hangulatú kertjében egy po-
hárka borra, amit egy remek 
hangulatú lugasban szolgált 
fel számunkra. Megérkezve 
Tonezzába, a már általunk jól 
ismert szállodában szálltunk 
meg. Szombaton egyenruhába 
öltözve koszorúzás Arsieró vá-
rosának Osztrák – Magyar ka-
tonatemetőjébe, majd díszebéd 
a polgármesterrel, az osztrák 
„Feketekereszt”elnökével és 
Mario Eitával a konzul bará-
tunkkal. Délután Laghiban, 
– egy hegyek közé szorult pi-
cinyke település – a frissen fel-
újított Osztrák-Magyar kato-
natemetőjében koszorúzáson 
vettünk részt. Vasárnap Ton-
ezza „Megbékélés parkjában” 
a szokásos megemlékezés, 
ahol azóta húzzák fel a magyar 
zászlót, és azóta hallható a ma-
gyar himnusz, mióta mi oda 
járunk.

 Több helyen is learattuk a 
babérokat, Attilio Gomitolo 
barátunk, – ki a Vicenza tar-

Élettani hatása: a népi gyógyá-
szat régóta használja érrendsze-
ri-keringési zavaroknál. Rutinsav 
tartalma miatt növeli az érfalak 
rugalmasságát. Hatásos fagyás, 
fagydaganatok, magas vérnyomás, 
retina, bevérzés és sugárkárosodás 
esetére is. A hajdinában található 
a legtöbb magnézium, kálcium, 
aminosav és kiemelkedő a fehérje 
tartalma is.

HAJDINA Főzési alaprecept
Hozzávalók: egy bögre hajdina, 

három bögre víz, kis só, egy kisebb 
fej vöröshagyma, kis morzsolt ma-
joránna, bazsalikom, kakukkfű, 
kis olaj.

Elkészítése: a hajdinát forró vízzel 
szűrőben átmossuk, majd bő vízbe 
téve a fejlövő részeket eltávolítjuk. 
Leszűrjük és háromszoros vízmen-
nyiséggel felengedve, kevergetve 
készre párolom. Közben odatéve az 
aprított vöröshagyma, olaj, só és fű-
szerek. Felforralás után takaréklán-
gon 20 perc alatt elkészül.

Zöldséges hajdinakása
Hozzávalók az elkészítés sorrend-
jében:

2 csésze hántolt hajdina,
1 dl hidegen préselt olaj,
15 dkg sárgarépa, fehérrépa, 
zeller, hagyma kocka,
5 dkg gomba, 10 dkg cukkini,
6 csésze víz, fokhagyma, tenge-
ri só, kakukkfű, bazsalikom.

A két csésze hajdinát megmos-
suk és szárazon pirítani kezdjük 
kb. 5 percig. Majd hozzáöntjük az 
olajat, és a zöldségeket, a gomba 
és cukkini kivételével. Itt is kb. 
5 percig pirítjuk, majd 6 csésze 
vízzel felengedjük és fűszerezzük, 
sózzuk. A hajdinamag puhulása-
kor belekeverjük a kockára vágott 
zöldségekhez hasonlóan, a gom-
bát és cukkinit. Lefedve még da-
gasztjuk kb. 15 percig. Tálaláskor 
formába is nyomhatjuk és paradi-
csommal díszítjük. 
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„Ismerjétek meg az igaz valóságot 
   s az igaz valóság szabadokká tészen"

Hazatalálás
El adássorozat - Nagykátán 

Múltunkról, jelenünkr l, jöv nkr l… 

A magyarságismeret alapjai
Teremtés

Október 15. (csütörtök, 18 - 21. óráig) 
Hervay Tamás el adása

„Krisztus Urunk minket” 
Lelkiismereti kérdések a magyarság számára 

Október 22. (csütörtök, 18 - 21. óráig) 
Brassó Gábor el adása 

Székely koronázási szertartás
Rendkívüli székely kiváltságok jelent sége a magyarság jöv jére

Október 29. (csütörtök, 18 - 21. óráig) 
Grandpierre Attila el adása

svallás és néptánc 
A fény útja és a teremtés programja a magyar néptánc m vészetben

November 5. (csütörtök, 18 - 21. óráig)
Born Gergely el adása 

A Magyar Szent Korona Alkotmánya 
Szent Korona eszme a nomád uralkodói gyakorlatban  

November 12. (csütörtök, 18 - 21. óráig) 
Dr. Molnár Attila el adása 

A magyar szellemi szabadságharc fegyvernemei 
November 19. (csütörtök, 18 - 21. óráig) 

Tóth Ferenc el adása

A magyarság múlt- és jöv  képe Csontváry tolmácsolásában 
November 26. (csütörtök,18-21. óráig)

Pap Gábor el adása

hheellyysszzíínn:: MM vv..kköözzppoonntt NNaaggyykkááttaa
iinnffoo::2299//664411--227700 wwwwww..ttaappiiookkuullttuurraa..hhuu

Szívünk  
Világnapja 

2009
Szeptember utolsó va-

sárnapján, mely az idén 
27.-re esett, rendeztük meg 
a Művelődési Központban 
Szívünk Világnapját im-
már hetedik alkalommal. 
Ezúton szeretnék köszöne-
tet mondani a szponzorok-
nak, munkatársaimnak és 
mindazon segítőknek, akik 
nélkül a rendezvény nem 
valósulhatott volna meg. 
Mindenek előtt Nagykáta 
Város Önkormányzatának, 
amiért térítési díj nélkül a 
rendelkezésünkre bocsá-
totta a Művelődési Köz-
pont összes termét, me-
lyekben egész nap nagy volt 
a jövés-menés. Köszönettel 
tartozunk a Magyar Nem-
zeti Szívalapítványnak az 
anyagi támogatásáért. 

„Mozduljunk együtt 
– közösen könnyebb” – ez 
volt az idei egyik jelmonda-
ta Szívünk Világnapjának. 

„Élj és tégy a szívedért” 
ez volt a másik jelmondat. 
Remélem mindenkinek 
hasznos volt ezen a rendez-
vényen részt venni, hasznos 
információkkal távoztak 
és a jövőben mindet elkö-
vetnek annak érdekében, 
hogy egészségesebben, 
okosabban éljenek és min-
dent megtesznek szívükért, 
hogy az sokáig doboghas-
son. Köszönöm mindenki-
nek a részvételét. 

Dr. Gallai Mária

Koszorúzás a Mátray Gábor Általános Iskolában A nagykövet asszony és kísérői a templom előtt
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